



## EDILBERTO FIGUEROA SUPELANO

### ÁREAS DE PRÁCTICA

Resolución de conflictos & Protección de inversiones

efigueroa@gomezpinzon.com

(57) 319-2900 Ext. 273

### PERFIL

Edilberto Figueroa cuenta con más de 20 años de experiencia profesional y hace parte del Grupo de práctica Resolución de Conflictos & Protección de Inversiones de Gómez Pinzón.

Es especialista en litigio nacional en el campo civil y comercial, particularmente en la supervisión y revisión de procesos ante la jurisdicción ordinaria Civil, y es el encargado de las relaciones entre la Firma y los despachos judiciales, tribunal superior y altas cortes.

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociado, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2008.
- Asociado, Zuleta, Suárez, Araque & Jaramillo Abogados, 2007-2008.
- Abogado externo, Banco Granahorrar (Hoy Banco BBVA S.A.), 2003-2006.
- Asociado, Baker & McKenzie (Colombia), 1997- 2003..

### EDUCACIÓN

- Abogado, Universidad La Gran Colombia, 1999..

### IDIOMAS

- Español
- Inglés

# Gómez-Pinzón

DESDE 1992